Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195803:F001
Datum uitspraak 20-07-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Studelen B.V.

Gegevens onderneming

Studelen B.V. in liquidatie
Siloweg 684
5222 BM 's-Hertogenbosch

Activiteiten onderneming

Gefailleerde handelde tevens onder de namen Vaste Lasten Beheer,
Studelen B.V., Hitzone FM, Beclusive en Besparingsbond.

Handel in advertentieruimte en -tijd; Radio-omroepen; Detailhandel via

internet in kleding en mode-artikelen; Overige dienstverlenende activiteiten

op het gebied van informatietechnologie; Callcenters; Detailhandel via

internet in overige non-food. Het oprichten van een platform voor studenten

onder meer het plaatsen van advertenties.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Aangezien de curator geen contact heeft gehad met de bestuurder van

gefailleerde noch informatie van hem heeft ontvangen, heeft de curator geen

beschikking over de financiéle gegevens van gefailleerde.

1
23-08-2021

F.01/21/101

mr M.J.W. van Ingen

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=432d7b8e-59e9-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7204163-dbc8-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-08-2021

1

Toelichting
Ten tijde van het failissement had gefailleerde naar het lijkt geen personeel
in dienst. De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zouden reeds zijn gestaakt.

Boedelsaldo
€ 243,41 23-08-2021

1

Toelichting
Saldo bankrekening ING Bank.

Verslagperiode

van 23-08-2021
20-7-2021 1

t/m
23-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 6 min

totaal 8 uur 6 min

Toelichting bestede uren

I Contact bestuurder. Eerste inventarisatie activa en schulden. 23-08-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De bestuurder en enig aandeelhouder is de heer Georgios Gogou. 23-08-2021

1

1.2 Lopende procedures

Per verslagdatum is de curator niet bekend met lopende procedures van of 23-08-2021
tegen gefailleerde. 1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met enige verzekeringen. De bedrijfsactiviteiten van 23-08-2021
gefailleerde waren ten tijde van het failissement reeds beéindigd. 1
1.4 Huur
I De curator is niet bekend met een huurovereenkomst. 23-08-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De directe oorzaak van het faillissement is gelegen in de omstandigheid dat 23-08-2021
een crediteur het faillissement heeft aangevraagd. De facturen van de 1
crediteur waren niet door gefailleerde voldaan.

Tijdens de mondelinge behandeling van het faillissementsverzoek heeft de
bestuurder van gefailleerde in het bijzijn van zijn advocaat inhoudelijk
verweer gevoerd. Naar eigen zeggen waren de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde reeds gestaakt en waren de vorderingen van alle crediteuren -
behoudens die van de aanvraagster - volgens de bestuurder van gefailleerde
reeds voldaan. Aangezien er volgens de bestuurder geen baten meer waren,
heeft de bestuurder de onderneming zonder vereffening ontbonden (ex art.
2:19 lid 4 BW).

Aangezien de bestuurder van gefailleerde tot op heden - ondanks meerdere
(schriftelijke) verzoeken - geen contact heeft opgenomen met de curator, is
de curator thans niet bekend met enige andere oorzaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-08-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had gefailleerde geen
werknemers in dienst. Activiteiten van gefailleerde waren reeds gestaakt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-08-2021
9 1
Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel zouden een negental
personeelsleden bij gefailleerde in dienst zijn. Aangezien de curator tot op
heden geen contact heeft kunnen leggen met de bestuurderis het de curator
niet bekend of gefailleerde het jaar voorafgaand aan het faillissement
personeel in dienst had.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-6-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Ingeval er nog personeelsleden in dienst blijken te zijn, zal het ontslag 23-08-2021
worden aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 23-08-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I novt 23-08-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Per verslagdatum is de curator niet bekend met enige bedrijffsmiddelen van

gefailleerde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Per verslagdatum is gebleken van een fiscale schuld van gefailleerde. De
curator is nog niet gebleken dat de fiscus gebruik heeft gemaakt van haar

bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per verslagdatum is de curator niet bekend met enige voorraad of
onderhanden werk van gefailleerde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraden en onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Per verslagdatum is de curator niet bekend met enige andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie activa.

23-08-2021

1

23-08-2021
1

23-08-2021

1

23-08-2021

1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De curator is momenteel niet bekend met enige debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie debiteurenpositie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is thans niet bekend met enig bancair krediet. De ING Bank heeft
de curator bericht dat per faillissementsdatum een batig saldo van € 243,41
op een bij haar aangehouden bankrekening aanwezig was. De curator heeft
de ING Bank verzocht om voornoemd saldo naar de boedelrekening over te
maken.

5.2 Leasecontracten

Het is de curator niet gebleken van enig leasecontract waar Gefailleerde
partij bij is.

5.3 Beschrijving zekerheden

I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t.

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank.

23-08-2021

1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde was reeds (feitelijk) gestaakt voor de
uitspraak van het faillissement. Er is geen sprake van voortzetting dan wel
een doorstart van de onderneming van gefailleerde.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021

1

23-08-2021

1

23-08-2021

1

23-08-2021

1

23-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de aankomende verslagperiode zal de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator constateert dat gefailleerde sinds de oprichting in 2018 geen
jaarrekening heeft gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I zie7.1.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| zev1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Zie 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Uit de gegevens van het RDW is gebleken dat tot medio november 2020
(derhalve een half jaar voorafgaand aan de ontbinding) een Mercedes AMG
C-63 en tot medio april 2021 een Renault Master op naam van gefailleerde
stond. Het is de curator niet bekend op welke wijze deze voertuigen zijn
overgeschreven en of er al dan niet sprake is van een paulianeuze handeling.
Dit maakt onderdeel uit van het rechtmatigheidsonderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

| zeva1.

23-08-2021

1

23-08-2021

1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021
1

23-08-2021

1

23-08-2021
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zoals opgemerkt onder 7.1 zal de curator in de aankomende verslagperiode 23-08-2021
een alomvattend rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren. Naar 1
aanleiding van de uitkomsten van dat onderzoek zal de curator

bovenstaande punten verder beantwoorden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-08-2021
Toelichting 1
Per verslagdatum zijn er (nog) geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 42.348,00 23-08-2021
1
Toelichting
Vorderingen uit hoofde van OB, LH en MRB.
8.3 Pref. vord. UWV
23-08-2021
Toelichting 1
Per verslagdatum heeft het UWV zich (nog) niet bij de curator gemeld met
enige preferente vordering.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.993,70 23-08-2021
1
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 23-08-2021
1
Toelichting
Aangezien de curator tot op heden geen contact heeft gehad met de
bestuurder van gefailleerde en evenmin de beschikking heeft over de
financiéle administratie, zijn de crediteuren niet aangeschreven.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 66.521,41 23-08-2021

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent nog
geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de schuldenlast
van gefailleerde nader.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2. De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures van
of tegen gefailleerde.

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

23-08-2021

1

23-08-2021
1

23-08-2021

1

23-08-2021

1

23-08-2021
1

23-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de administratie, 23-08-2021
de activa en schuldenlast van gefailleerde nader. Aangezien de bestuurder 1

van gefailleerde ondanks meerdere schriftelijke verzoeken nimmer heeft

gereageerd, zal de rechtbank op termijn worden verzocht om een

faillissementsverhoor te gelasten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan de curator nog geen uitspraken doen over de termijn van 23-08-2021
afwikkeling van het faillissement van gefailleerde. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-2-2022 23-08-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie crediteuren. Inventarisatie activa. Algeheel 23-08-2021
rechtmatigheidsonderzoek. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


